
            
 

UCHWAŁA Nr LIV.527.2023 

  RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III.22.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 27 grudnia  

2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2019 – 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 

poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127) Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr III.22.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 27 grudnia 2018 r.  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r., poz. 10553 wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 1 wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIV.527.2023 Rady Gminy Złotów  

z dnia 26 stycznia 2023 r.   

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III.22.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 27 grudnia 

2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2019 – 2023 

 

 

 

Rada Ministrów 15 października 2018 r. podjęła uchwałę Nr 140 w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2019 – 2023. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (M. P. poz. 1007).  

W celu realizacji ww. uchwały Rady Ministrów, Rada Gminy Złotów podjęła uchwałę Nr 

III.22.2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

Rada Ministrów dnia 28 grudnia 2022 r. podjęła uchwałę Nr 264 zmieniającą uchwałę  

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287),  którą podwyższyła kryterium dochodowe 

uprawniające do świadczeń w ramach tego programu ze 150% na 200%. 

W celu dostosowania ww. uchwały Rady Gminy Złotów w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania  

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 do nowego brzmienia uchwały 

Rady Ministrów należało zmienić zapis dotyczący kryterium dochodowego ze 150% na 200%.  

Po tej zmianie więcej osób będzie mogło korzystać z dożywiania, w tym szczególnie dzieci, 

osoby starsze, niepełnosprawne, samotne. 

Termin wejścia w życie uchwały wynika z § 45 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 283).     

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.     

 

 

 

 


